
SMLOUVA O DÍLO

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577, je plátcem DPH
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Kontaktní osoba
a technický dozor
objednatele :

Tel., fax, email:

(dále jen objednatel)

a

2. Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
se sídlem: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek
korespondenční adresa: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek
IČO: 45193118
DIČ: CZ45193118
Zapsána: v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B,

Vložka 471
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 13403781/0100
Tel.: 558632161
Zastoupena: Bc. Renatou Urbančíkovou, MBA, místopředsedou

představenstva

Oprávněn jednat ve
věcech smluvních: Bc. Renatou Urbančíkovou, MBA, místopředsedou

představenstva

Oprávněn jednat ve
věcech technických:

Osoby oprávněné pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 164 a
násl. zákona č. 283/2021 Sb., Stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)



 

 2 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. V souladu s ust. § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) a dle § 2586 a násl. 
Zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), je předmětem veřejné zakázky malého rozsahu (dále také 
„zakázka“) realizace díla „Opravy výtluků a děr na komunikacích ve městě Orlová 
tryskovou metodou JET Patcher“. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením § 2586 a násl. 
tohoto zákoníku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

4. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou 

smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu této smlouvy, 
kterou kdykoliv na požádání v originále předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 
 

III. 
Cena  

 
1. Cena plnění se sjednává na období 07/2024 – 11/2024 v maximální výši 400.000,- Kč 

bez DPH. Termíny plnění jednotlivých oprav budou specifikovány v dílčích 
objednávkách, přičemž zhotovitel se zavazuje nastoupit na realizaci oprava nejpozději 
do 10 dnů od převzetí objednávky. K ceně plnění bude účtována daň s přidané hodnoty 
ve výši dle platných předpisů. Cena je stanovena dle cenové nabídky na základě 
jednotkových cen: 

 

Cena bez DPH DPH 

 

Cena vč. DPH 

 

Cena za 1 tunu směsi na 
opravu komunikace 
tryskovou metodou JET 
Patcher včetně pokládky a 
umístění dopravního značení 

3400,- 714,- 4114,- 

 

2. Fakturace bude provedena podle skutečně vykonaných prací a služeb na základě 
dílčích objednávek objednatele a doložených dokladů zhotovitele, které budou 
odsouhlaseny objednavatelem. 

 
IV. 

Platební podmínky 
 

1. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu nejpozději do 10 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

2. Splatnost této faktury činí 30 dní ode dne doručení objednateli. 



 

 3 

3. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
 o dani z přidané hodnoty, v znění pozdějších předpisů. DPH bude účtováno v souladu 
s platnou legislativou.  

V. 
Jakost díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude 

dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, 
bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního 
prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám.  
K tomu se zhotovitel zavazuje použít výhradně materiály a konstrukce, vyhovující 
požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními 
předpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupů 
stanovených platnými českými technickými normami a bezpečnostními předpisy, 
v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ 
stavebních prací tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací  
a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady 
a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady. 

3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem 
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla nebo jeho části. 

 
VI. 

Provádění díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní náklady a nebezpečí  
a na vlastní zodpovědnost. V případě, že pověří provedením jeho části jinou osobu, má 
zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl sám. 

2. Zhotovitel prokazatelně vyzve objednatele písemnou formou nejméně 1 pracovní den 
předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla 
zakryty. V případě, že se na tuto výzvu objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může 
zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném upozornění 
objednatele. 

3. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, 
zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích 
nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném případě nese plnou 
odpovědnost za způsobené škody a tyto škody uhradí. 

4. Zhotovitel zodpovídá za dodržení předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany 
po dobu realizace díla, zejména zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), 
v platném znění, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění, a zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel dále zodpovídá za dodržení předpisů upravující dopravní značení místa 
plnění a upozorňující na provádění prací dle této smlouvy. Toto dopravní značení bude 
v místě opravy instalováno v dostatečném předstihu před prováděním stavebních prací 

5. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla,  
je povinen bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. 



4

6. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost
realizace vyžadovaných prací.

VII.
Záruka za dílo

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude
odpovídat platným technickým normám, standardům a podmínkám výrobců a zhotovitelů
materiálů a výrobků, platných v České republice v době jeho realizace.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí
a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době,
odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

3. Zhotovitel poskytuje na předmět plnění záruku v délce 12 měsíců.
4. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání celého díla zhotovitelem

a převzetíobjednatelem bez vad a nedodělků.
5. Vady zjištěné na provedeném díle v průběhu záruční doby, objednatel písemně oznámí

zhotoviteli, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.

6. Zhotovitel v případě zjištění vady předmětu smlouvy v záruční době objednatelem, má
povinnost zajistit provozuschopnost místa plnění dle předmětu smlouvy, a to i v případě,
že část nebo celek předmětu smlouvy budou z důvodu zjištěných vad odvezeny
zhotovitelem k reklamaci nebo opravě. Tímto zajištěním provozuschopnosti se má
na mysli zajištění kvalitativně a kvantitativně stejné dodávky jako je předmět smlouvy
na dobu potřebnou pro odstranění zjištěných vad.

VIII.
Způsob vyřízení reklamace zhotovitelem

1. Jestliže se v záruční době vyskytnou vady, je povinností objednatele reklamovat
(oznámit) bezodkladně tyto vady písemně u zhotovitele. Jakmile objednatel odešle toto
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. Za platné
oznámení je považováno i jeho zaslání faxem nebo e-mailem. V případě havárie
postačuje telef dy díla oznamovat na:

a) telefon,
b) e-mail:
c) adresu:

V případě změ povinen jejich změnu nahlásit
objednateli písemně do 3 dnů po nastalé změně.

2. Zhotovitel je povinen, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nastoupit k odstranění
vady do 2 dnů po jejím oznámení a vadu bezplatně odstranit ve lhůtě 2 dnů po jejím
oznámení, bude-li to technicky a technologicky možné, v opačném případě dle dohody
smluvních stran.

3. V případě havárie je zhotovitel povinen nastoupit k odstranění havárie do 24 hodin
po obdržení výzvy a havárii bezplatně odstranit do 36 hodin po obdržení výzvy, bude-li
to technicky a technologicky možné, v opačném případě dle dohody smluvních stran.

4. V případě, že zhotovitel ve lhůtě dle bodu 2. tohoto článku nezahájí odstraňování vady
nebo se dostane do prodlení s jejím odstraněním, je objednatel oprávněn reklamované
vady odstranit sám, případně jejich odstranění zadat jiné firmě (třetí osobě), přičemž
povinnosti vyplývající pro zhotovitele z převzaté záruky za jakost tím nejsou dotčeny.

5. Náklady, které vzniknou v souvislosti s vadou a jejím odstraněním, jdou k tíži zhotovitele
díla. Zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit do 30 dnů ode dne jejich uplatnění
objednatelem.

6. Vedle nároků, uvedených výše či v občanském zákoníku, má objednatel vždy právo
na náhradu škody, která mu byla způsobena vadou uplatněnou v záruční době.



 

 5 

7. O každé vadě oznámené objednatelem provedou smluvní strany zápis, v němž uvedou 
způsob a termíny odstranění vady a uvedou prodloužení záruky. Zhotovitel v zápise 
uvede, zda svou odpovědnost uznává. O odstranění reklamované vady sepíše zhotovitel 
protokol, ve kterém objednatel potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které 
odmítá opravu převzít. 

8. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor, nezbytných 
pro odstranění vady. Pokud tak objednatel neučiní, není zhotovitel v prodlení s termínem 
nastoupení na odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady. 

9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada vznikla nevhodným užíváním díla nebo že se na ni nevztahuje 
záruční lhůta, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady 
na odstranění vady. 

 
IX. 

Sankce 
 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,25% z ceny za dílo bez DPH dle čl. III odst. 1 této smlouvy, a to za 
každý započatý den prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. VIII odst. 2 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý započatý 
den prodlení. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny ze dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z ceny za dílo, a to za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případné vzniklé škody, kterou lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.  

 
X. 

Odpovědnost za škodu 
 

1. Zhotovitel musí být pojištěn proti škodám, vzniklým při a v souvislosti s prováděním 
smluvního díla, minimálně do výše ceny díla a proti škodám, způsobeným vůči třetím 
osobám. 

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizaci 
a užívání díla, jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy, 
a to i tehdy, pokud takovou škodu způsobila třetí osoba, podílející se na plnění předmětu 
smlouvy, a to ve lhůtě do 15 dní ode dne doručení sdělení o vzniku škody a žádosti o její 
náhradu. 

3. Zhotovitel odpovídá po dobu provádění díla za stav a provoz všech stavebních objektů  
a provozních souborů a provoz zařízení staveniště a rovněž odpovídá za prokazatelné 
škody, vzniklé jejich provozováním. 

4. V případě, že při činnosti, prováděné zhotovitelem v důsledku porušení povinností 
zhotovitele dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli nebo třetím osobám  
a tato škoda nebude kryta pojištěním ve smyslu odst. 1 tohoto článku, je zhotovitel 
povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků. 

5. Zhotovitel nese odpovědnost původce všech odpadů, vzniklých při provádění díla, 
zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto 
smlouvou budou řešit vzájemným jednáním. Ve věcech touto smlouvou neupravených 
se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 



 

 6 

2. Tuto smlouvu lze měnit po vzájemné dohodě obou Smluvních stran, a to pouze 
písemnou formou. 

3. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
tuto smlouvu s výše uvedeným obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 
Smluvních stran své podpisy. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01. 09. 2024 do 30. 11. 2024  
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č.340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 
zákona o registru smluv. Objednatel tuto smlouvu zašle správci registru smluv k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů 
od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 

6. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“) a s tímto související zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
(dále jen „Zákon“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona 
odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím 
k porušení GDPR nebo Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních 
údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se 
smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR 
a Zákona. 

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 14-ti denní výpovědní lhůtou, 
která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 

9. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla  
a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, 
které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím 
osobám. 

11. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

12. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu  
se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného 
odkladu nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

13. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 

14. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání 
týkajících se předmětného díla. 

15. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní. 

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



 

 7 

17. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními 
stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

18. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po  
1 vyhotovení. 

19. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová č. 839/21 ze dne 
22. 11. 2023. 

 
 

V Orlové dne:13.09.2024   Ve Frýdku-Místku  dne: 24.09.2024 
 
      Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 

.....................................................  ....................................................... 
          Lenka Brzyszkowská                         Bc. Renata Urbančíková, MBA 
   Starostka                                           místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
        
                                                                                
    


